

**Restaurarea si
recompartimentarea interioara a
imobilului din strada V. Micle 5
si crearea centrului de cultura si
arta - Eugen Doga**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1R
Rezistenta

Valoarea de deviz 1 541 820,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Placa podea/camasuire pereti cota -2.800				
1	RpCE29A apl	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei	m2	57,0	31,01 8,40	1 767,40 478,92
2	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 16/20, gr. 100 mm)	m3	5,7	1 994,97 258,86	11 371,32 1 475,50
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa BpI 5x100x100, greutatea 3,1 kg/m2)	kg	164,3	47,96 1,72	7 880,24 282,66
4	RCsG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosimegrosime (plasa sudata BpI 5x100x100, greutatea 3,1 kg/m2, otel beton diam. 8 AIII - consum 0.487 kg)	m2	107,0	790,65 233,41	84 599,47 24 975,39

1	2	3	4	5	6	7
		Total Placa podea/camasuire pereti cota -2.800 Inclusiv salariu				105 618,43 27 212,47
		2. Scara exterioara Sc-1				
5	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (strat de egalizari, beton C 6/7.5)	m3	0,6	2 086,60 379,15	1 251,96 227,49
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietrisfractia (fractia 20 - 40)	m3	0,75	756,67 50,17	567,50 37,63
7	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente(beton C 20/25)	m3	5,1	2 086,59 379,16	10 641,59 1 933,70
8	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugii, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	51,0	169,59 106,64	8 649,29 5 438,58
9	RCsD01B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 6 A240)	kg	22,5	22,30 6,65	501,82 149,56
10	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 8 A500)	kg	49,8	20,85 5,83	1 038,23 290,11
11	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea	kg	212,7	20,85 5,83	4 434,34 1 239,05

1	2	3	4	5	6	7
		armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 10 A500)				
12	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi RCsD08C(plasa Bp I diam. 5/100/100, greutate 3.1 kg/m ²)	kg	21,7	66,90 2,78	1 451,67 60,25
		Total Scara exterioara Sc-1 Inclusiv salariu				28 536,40 9 376,37
		3. Scara exterioara Sc-2				
13	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente(strat de egalizari, beton C 6/7.5)	m ³	0,5	2 086,44 379,16	1 043,22 189,58
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietrispietris (fractia 20 - 40)	m ³	0,46	756,67 50,17	348,07 23,08
15	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente(beton C 20/25)	m ³	6,0	2 086,60 379,16	12 519,60 2 274,94
16	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m ²	60,0	169,59 106,64	10 175,62 6 398,32
17	RCsD01B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 6 A240)	kg	19,4	22,30 6,65	432,68 128,95
18	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si	kg	42,7	20,85 5,83	890,20 248,74

1	2	3	4	5	6	7
		radiere(diam. 8 A500)				
19	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere(diam. 10 A500)	kg	202,4	20,85 5,83	4 219,60 1 179,05
20	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la plăci	kg	21,7	66,90 2,78	1 451,67 60,25
		Total Scara exterioara Sc-2 Inclusiv salariu				31 080,66 10 502,91
		4. Gol de usa G1				
21	RCsB05A	Beton armat B25/M300 în cantități mici, la consolidări de elemente de beton armat sau elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice clasice (beton C 20/25)	m3	0,17	2 961,00 838,29	503,37 142,51
22	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnări de pilastri, buiandrugi, grinzi, stâlpi, de pînă la 20 m înălțime	m2	3,65	169,66 106,64	619,27 389,23
23	RCsD01D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stâlpi, grinzi etc(diam. 6 A240)	kg	4,8	21,87 6,21	104,98 29,83
24	RCsD02D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stâlpi, grinzi etc(diam. 10 A500)	kg	2,6	21,59 6,57	56,13 17,07
25	RCsD02D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate	kg	12,3	21,59 6,57	265,55 80,77

1	2	3	4	5	6	7
		in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etcetc (diam. 16 A500)				
		Total Gol de usa G1 Inclusiv salariu				1 549,30 659,41
		5. Gol de usa G2				
26	RCsB05A	Beton armat B25/M300 in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat sau elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice clasice (beton C 20/25)	m3	0,7	2 961,11 838,34	2 072,78 586,84
27	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	4,6	169,60 106,64	780,14 490,54
28	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc(diam. 6 A240)	kg	4,8	21,87 6,21	104,98 29,83
29	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc(diam. 8 A240)	kg	13,3	21,87 6,22	290,89 82,66
30	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc(diam. 10 A500)	kg	4,7	21,59 6,57	101,48 30,87
31	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier	kg	38,8	21,59 6,57	837,66 254,79

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etcetc (diam. 16 A500)				
		Total Gol de usa G2 Inclusiv salariu				4 187,93 1 475,53
		6. Gol de usa G3				
32	RCsB22B apl	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm din 2 parti	m	11,8	1 392,43 146,70	16 430,63 1 731,06
33	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3	0,34	260,15 254,74	88,45 86,61
34	RCsB29Aa pl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm(adincimea 46.2 cm, $K=1+4.62*0.9=5.158$)	buc	10,0	55,88 20,26	558,82 202,60
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	143,2	57,95 12,24	8 298,28 1 753,17
36	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	0,143	175,73 126,22	25,13 18,05
37	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,143	405,73 96,78	58,02 13,84
38	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,143	699,09 224,20	99,97 32,06
39	Pret furnizor	Tija filetata M14, L=500/buc.	buc	10,0	62,50	625,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		Total Gol de usa G3 Inclusiv salariu				26 184,30 3 837,39
		7. Gol de usa G4				
40	RCsB22B apl	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm din 2 parti	m	12,04	1 392,43 146,70	16 764,81 1 766,26
41	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3	1,13	260,17 254,76	293,99 287,88
42	RCsB29Aa pl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 20 mm(adincimea 46.2 cm, K=1+4.62*0.9=5.158)	buc	10,0	55,88 20,26	558,82 202,60
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	138,0	57,95 12,24	7 996,94 1 689,51
44	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	0,138	175,65 126,16	24,24 17,41
45	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,138	405,72 96,81	55,99 13,36
46	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,138	699,13 224,20	96,48 30,94
47	Pret furnizor	Tija filetata M14, L=500/buc.	buc	10,0	62,50 0,00	625,00 0,00
48	RCsB05A	Beton armat B25/M300 in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat sau elemente de beton armat de consolidare, preparat manual,	m3	0,43	2 961,07 838,35	1 273,26 360,49

1	2	3	4	5	6	7
		turnat cu mijloace clasice clasice (beton C 20/25)				
49	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	3,63	169,46 106,64	615,15 387,10
50	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc(diam.8A240)	kg	14,4	21,87 6,21	314,93 89,49
51	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg	63,5	21,59 6,57	1 370,94 417,00
52	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	4,0	59,61 25,21	238,43 100,83
		Total Gol de usa G4 Inclusiv salariu				30 228,98 5 362,87
		8. Gol de usa G5				
53	RCsB22B apl	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm din 2 parti	m	19,64	1 392,43 146,70	27 347,25 2 881,19
54	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3	3,01	260,16 254,76	783,07 766,82
55	RCsB29Aa pl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm(adincimea 46.2 cm, K=1+4.62*0.9=5.158)	buc	22,0	55,88 20,26	1 229,42 445,74
56	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	386,1	57,95	22 374,03

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton			12,24	4 726,95
57	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	0,386	175,67 126,19	67,81 48,71
58	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,386	405,75 96,81	156,62 37,37
59	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,386	699,02 224,15	269,82 86,52
60	Pret furnizor	Tija filetata M14, L=500/buc.	buc	4,0	62,50 0,00	250,00 0,00
61	Pret furnizor	Bulon ancoraj beton M12, L=120/buc.	buc	4,0	5,20 0,00	20,80 0,00
62	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	4,0	59,61 25,21	238,43 100,83
		Total Gol de usa G5 Inclusiv salariu				52 737,25 9 094,13
		9. . Placa podea/camasuire pereti cota -0.150				
63	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(gr. 100 mm)	m3	20,4	756,67 50,17	15 436,13 1 023,53
64	RpCE29A apl	Película din polimeri pentru protejarea terasei	m2	204,0	31,01 8,40	6 325,43 1 714,01
65	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau	m3	24,5	1 994,97 258,86	48 876,85 6 342,07

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 16/20, gr. 100 mm)				
66	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa BpI 5x100x100, greutatea 3,1 kg/m ²)	kg	164,3	47,96 1,72	7 880,24 282,66
67	RCsD01B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 8 A240)	kg	14,5	22,30 6,65	323,40 96,38
68	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 8 A500)	kg	197,5	20,85 5,83	4 117,45 1 150,51
69	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 10 A500)	kg	1,7	20,85 5,82	35,44 9,90
70	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 18 A500)	kg	63,5	20,85 5,83	1 323,85 369,91
71	RCsG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime(plasa sudata BpI 5x100x100, greutatea 3,1 kg/m ²)	m ²	600,0	790,65 233,41	474 389,28 140 048,88

1	2	3	4	5	6	7
		Total . Placa podea/camasuire pereti cota -0.150 Inclusiv salariu				558 708,07 151 037,85
		10. Grinzi din beton armat cota + 3.650				
72	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice clasice (beton C 20/25)	m3	12,0	2 096,75 307,40	25 161,02 3 688,85
73	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	80,0	130,91 57,48	10 473,20 4 598,40
74	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 A240)	kg	222,3	19,16 4,07	4 260,29 904,23
75	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisantediam. 12 A 240)	kg	53,7	18,42 3,32	989,04 178,32
76	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 10 A500)	kg	8,6	18,65 3,56	160,42 30,58
77	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12A500)	kg	39,1	18,65 3,56	729,30 139,01
78	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	1 022,0	18,65 3,56	19 062,83 3 633,70

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12A500)				
79	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam.20 A500)	kg	140,3	18,65 3,56	2 616,93 498,83
		Total Grinzi din beton armat cota + 3.650 Inclusiv salariu				63 453,03 13 671,92
		11. Incalzirea mansardei				
80	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5,06	7 758,97 1 302,30	39 260,38 6 589,64
81	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5,06	431,27 49,88	2 182,22 252,38
82	Pret furnizor	Conector metalic WB15	buc	172,0	1,20 0,00	206,40 0,00
		Total Incalzirea mansardei Inclusiv salariu				41 649,00 6 842,02
		12. Fundatie portiuni de gard reabilitat				
83	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 6/7.5)	m3	0,4	1 994,97 258,88	797,99 103,55
84	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....clasa (beton C16/20)	m3	2,2	1 969,43 222,72	4 332,74 489,98
85	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru	m2	1,7	122,01 60,82	207,41 103,39

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
86	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate(diam. 6 A240)	kg	48,6	19,10 4,60	928,32 223,74
87	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	37,4	17,82 3,32	666,40 124,20
		Total Fundatie portiuni de gard reabilitat Inclusiv salariu				6 932,86 1 044,86
		13. Terasa si rampa de acces				
88	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(fr. 20-40 mm)	m3	4,8	756,67 50,17	3 632,03 240,83
89	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente(beton C 20/25)	m3	0,0	0,00 0,00	0,00 0,00
90	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	19,1	122,33 60,81	2 336,52 1 161,55
91	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg	217,0	66,90 2,78	14 516,77 602,53
		Total Terasa si rampa de acces Inclusiv salariu				20 485,32 2 004,91
		14. Havuz				
92	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,092	1 435,00 0,00	132,02 0,00
93	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in	m3	0,5	104,40	52,20

1	2	3	4	5	6	7
		taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu			104,40	52,20
94	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,4	15,71 15,71	69,13 69,13
95	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,044	1 018,64 447,05	44,82 19,67
96	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente(strat de egalizari, beton C 6/7.5)	m3	1,02	2 086,59 379,16	2 128,32 386,74
97	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente(beton C 20/25)	m3	2,4	2 086,60 379,15	5 007,83 909,97
98	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,0	122,30 60,81	1 223,04 608,14
99	RCsD01B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 6 A240)	kg	4,9	22,30 6,65	109,29 32,57
100	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu	kg	45,4	20,85	946,49

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 8 A500)			5,83	264,47
101	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placiplaci (plasa Bp I diam. 5/100/100, greutate 3.1 kg/m2)	kg	55,8	66,90 2,78	3 732,88 154,94
		Total Havuz Inclusiv salariu				13 446,02 2 497,83

		Total	Lei	984 797,55
		Asiurari sociale si medicale	24,00 %	58 708,91
		Transportare materiale	7,00 %	45 440,32
		Cheltuieli de depozitare	2,00 %	12 982,95
		Total cheltuieli directe	100,00 +	1 101 929,73
		Cheltuieli de regie	10,00 %	110 192,98
		Total	100,00 +	1 212 122,71
		Beneficiu de deviz	6,00 %	72 727,36
		Total	100,00 +	1 284 850,07
		TVA	20,00 %	256 970,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 541 820,08 244 620,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Restaurarea si
recompartimentarea interioara a
imobilului din strada V. Micle 5
si crearea centrului de cultura si
arta - Eugen Doga**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1R

Rezistenta

Valoarea de deviz 1 541 820,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1R:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,4640	58,68	144,58
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 428,1400	58,68	83 803,26
3.	7123010010200	Betonist	h-om	350,0256	58,68	20 539,50
4.	7123011000200	Betonist	h-om	10,5840	58,68	621,06
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	993,0851	58,68	58 274,22
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	245,2424	58,68	14 390,82
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	31,6600	58,68	1 857,82
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	102,4650	58,68	6 012,65
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,6485	58,68	214,09
10.	7212030022700	Sudor	h-om	28,4130	58,68	1 667,27
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	126,7870	58,68	7 439,87
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,9280	50,68	1 466,07
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	941,3378	50,68	47 707,00
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,5360	50,68	229,88
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3010	58,68	252,38
		Total manopera				244 620,47

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	293,2335	10,00	2 932,33
2.	1212121212121	apa	m3	1,1638	35,00	40,73
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	30,3715	520,00	15 793,18
4.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,8810	520,00	458,12
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	98,5275	400,00	39 411,00
6.	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9681	400,00	387,24
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5336	15,00	8,01
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0154	5 200,00	80,08
9.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,5481	5 200,00	2 850,12
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1878	5 200,00	976,56
11.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,1843	5 200,00	958,36
12.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit	m3	0,6072	5 200,00	3 157,44

		II				
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0840	5 200,00	436,80
14.	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,1843	5 200,00	958,36
15.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0506	5 200,00	263,12
16.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	4,7058	5 200,00	24 470,16
17.	2010237318750	Distantieri	buc	682,9900	0,15	102,45
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	10,8134	320,00	3 460,29
19.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	13,1720	320,00	4 215,04
20.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	8,6020	40,00	344,08
21.	21515151515	Tija filetata M14, L=500/buc.	buc	24,0000	62,50	1 500,00
22.	21515151516	Bulon ancoraj beton M12, L=120/buc.	buc	4,0000	5,20	20,80
23.	21515151518	Conector metalic WB15	buc	172,0000	1,20	206,40
24.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,8337	30,00	25,00
25.	2320166200676	White spirit	kg	0,4002	48,00	19,21
26.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	5,0600	30,00	151,80
27.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	14,7456	45,00	663,55
28.	2320187315789	Decofrol	kg	13,2960	40,00	531,84
29.	23203226000361	Gudron	kg	13,0548	40,00	522,19
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	367,6400	50,00	18 382,00
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	294,1120	55,00	16 176,16
32.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	15,2306	32,00	487,38
33.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,4684	88,00	305,22
34.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0607	112,00	6,80
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,2544	88,00	198,38
36.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	33,9020	38,00	1 288,28
37.	2523156719079	Distantier din plastic	buc	49,8014	0,40	19,93
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	546,3120	3,20	1 748,20
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27 499,472 0	3,20	87 998,31
40.	2652102100713	Var pasta	m3	2,7941	1 500,00	4 191,15
41.	2663102100000	Beton	m3	62,9670	1 520,00	95 709,84
42.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	51,4696	0,00	0,00
43.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	30,1465	0,00	0,00
44.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	7,3370	22,00	161,41
45.	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	16,2202	35,00	567,70
46.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	735,2800	13,80	10 146,86
47.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	102,7250	13,80	1 417,60
48.	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	961,0400	13,80	13 262,36
49.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	51,4580	13,80	710,13
50.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 278,5850	13,80	17 644,47
51.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	282,9000	13,80	3 904,02
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,6730	33,00	220,21
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,5400	33,00	50,82
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	19,0060	33,00	627,20
55.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	9,1308	58,00	529,59
56.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	294,1120	65,00	19 117,28
57.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	13,6820	33,00	451,48
58.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	667,3000	45,00	30 028,50
59.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	3,2000	65,00	208,00
60.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	4,0551	65,00	263,59
61.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	17,2040	45,00	774,18
62.	2873122004100	Plase sudate	kg	331,8860	45,00	14 934,88
63.	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	335,3302	60,00	20 119,80
64.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	3 529,3440	45,60	160 938,09

65.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	4,3008	38,00	163,44
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,8640	68,00	330,75
67.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,3365	68,00	226,88
68.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	24,0000	1,20	28,80
69.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	37,9500	45,00	1 707,75
70.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	24,0000	1,20	28,80
71.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,4000	65,00	26,00
72.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	15,1800	38,00	576,84
73.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,4000	65,00	156,00
74.	2881116002700	Disc abraziv	buc	9,1308	25,60	233,75
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	3 736,5232	4,50	16 814,37
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	32,5880	35,00	1 140,58
77.	4100126202818	Apa	m3	3,3550	35,00	117,42
78.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,2478	250,00	61,95
Total materiale de construcții						649 147,41

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0253	580,00	14,67
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	86,9600	580,00	50 436,80
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,7590	580,00	440,22
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,0922	100,00	1 109,22
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,5461	300,00	1 663,83
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	15,5540	350,00	5 443,90
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	43,5384	15,00	653,08
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	38,9143	15,00	583,71
9.	2922140007000	Macara	h-ut	12,7732	580,00	7 408,46
10.	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,3453	120,00	41,45
11.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	22,1184	30,00	663,55
12.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,1638	30,00	34,91
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1886	700,00	132,02
14.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	7,1400	200,00	1 428,00
15.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,3036	185,00	56,17
16.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	12,2400	35,00	428,40
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,5200	28,00	238,56
18.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	10,1520	45,00	456,84
19.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	15,5540	450,00	6 999,30
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	84,8400	85,00	7 211,40
21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4572	55,00	25,15
22.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,2759	45,00	12,40
23.	2952270006612	Trolu de intins OB	h-ut	0,2466	35,00	8,64
24.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,6698	45,00	75,14
25.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	21,7400	125,00	2 717,50
26.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,5380	580,00	1 472,04
27.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,1500	580,00	1 247,00
28.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0607	450,00	27,31
Total utilaje de construcții						91 029,67

Total	Lei	984 797,55
Asiurari sociale si medicale	24,00 %	58 708,91

Transportare materiale	7,00 %	45 440,32
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	12 982,95
Total cheltuieli directe	100,00 +	1 101 929,73
Cheltuieli de regie	10,00 %	110 192,98
Total	100,00 +	1 212 122,71
Beneficiu de deviz	6,00 %	72 727,36
Total	100,00 +	1 284 850,07
TVA	20,00 %	256 970,01

Total deviz: **1 541 820,08**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Restaurarea si re compartimentarea
interioara a imobilului din strada V. Micle 5 si
crearea centrului de cultura si arta - Eugen Doga**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Placa podea/camasuire pereti cota -2.800				
1	RpCE29A apl	Película din polimeri pentru protejarea terasei	m2			31,01
						8,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	58,68	5,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,68	2,53
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	10,00	11,23
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	5 200,00	10,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înalțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 16/20, gr. 100 mm)	m3			1 994,97
						258,86
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	58,68	225,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,68	32,94
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 520,00	1 573,57
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	35,00	3,54
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	580,00	145,00
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	35,00	14,00
3	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (plasa BpI 5x100x100, greutatea 3,1 kg/m2)	kg			47,96
						1,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	58,68	1,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,68	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	45,00	45,45
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	580,00	0,35
4	RCsG17A	Consolidarea zidăriei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T și mortar M 100-T, de 4-6 cm grosimegrosime (plasa sudata BpI 5x100x100, greutatea 3,1 kg/m2, otel beton diam. 8 AIII - consum 0.487 kg)	m2			790,65
						233,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,1200	58,68	65,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,0200	58,68	118,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	50,68	49,16
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	45,60	227,64
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	13,80	14,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,4000	3,20	124,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	1 500,00	5,93
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	400,00	55,74
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0340	35,00	1,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	50,00	26,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	55,00	22,88
	2735725901235	Electrod învelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	65,00	27,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	4,50	23,40
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	0,00	0,00
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	85,00	10,20
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	450,00	9,90
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	350,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		2. Scara exterioara Sc-1				
5	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (strat de egalizari, beton C 6/7.5)	m3			2 086,60 379,15
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	58,68	257,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,68	122,13
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 520,00	1 589,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	35,00	4,28
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	580,00	87,00
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietrisfractia (fractia 20 - 40)	m3			756,67 50,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,68	50,17
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	520,00	598,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,00	3,49
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
7	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente(beton C 20/25)	m3			2 086,59 379,16
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	58,68	257,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,68	122,14
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 520,00	1 589,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	35,00	4,28
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	580,00	87,00
8	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			169,59 106,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	58,68	72,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	50,68	34,46
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0880	320,00	28,16
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	5 200,00	7,80
	2010102904418	Dulap rasin Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	5 200,00	7,80
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	38,00	1,33
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	65,00	2,15
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	45,00	5,40
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	35,00	4,62
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
9	RCsD01B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 6 A240)	kg			22,30 6,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	58,68	5,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	45,00	0,13
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	120,00	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,52
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	35,00	0,09
10	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente	kg			20,85 5,83

1	2	3	4	5	6	7
		de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 8 A500)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	58,68	4,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
11	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 10 A500)	kg			20,85 5,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	58,68	4,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
12	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi RCsD08C(plasa Bp I diam. 5/100/100, greutate 3.1 kg/m2)	kg			66,90 2,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	58,68	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,68	0,25
	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	60,00	63,63
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	13,80	0,07
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,35
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	0,40	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		3. Scara exterioara Sc-2				
13	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente(strat de egalizari, beton C 6/7.5)	m3			2 086,44 379,16
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	58,68	257,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,68	122,14
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 520,00	1 589,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	35,00	4,28
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	580,00	87,00
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietrispietris (fractia 20 - 40)	m3			756,67 50,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,68	50,17
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	520,00	598,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	35,00	3,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
15	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente(beton C 20/25)	m3			2 086,60 379,16
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	58,68	257,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,68	122,14
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 520,00	1 589,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	35,00	4,28
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	580,00	87,00
16	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			169,59 106,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	58,68	72,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	50,68	34,46
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0880	320,00	28,16
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S	m3	0,0015	5 200,00	7,80

1	2	3	4	5	6	7
		942				
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	5 200,00	7,80
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	38,00	1,33
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	65,00	2,15
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	45,00	5,40
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	35,00	4,62
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
17	RCsD01B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 6 A240)	kg			22,30 6,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	58,68	5,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	45,00	0,13
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	120,00	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	35,00	0,09
18	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 8 A500)	kg			20,85 5,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	58,68	4,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
19	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 10 A500)	kg			20,85 5,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	58,68	4,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
20	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg			66,90 2,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	58,68	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,68	0,25
	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	60,00	63,63
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	13,80	0,07
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,35
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	0,40	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		4. Gol de usa G1				
21	RCsB05A	Beton armat B25/M300 in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat sau elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice clasice (beton C 20/25)	m3			2 961,00 838,29
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5000	58,68	498,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,7000	50,68	339,53
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	408,0000	3,20	1 344,76
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6580	520,00	352,35
	1421102200587	Nisip sortat spalato de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	400,00	297,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3800	35,00	13,71
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	580,00	87,00

1	2	3	4	5	6	7
22	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			169,66 106,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	58,68	72,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	50,68	34,46
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0880	320,00	28,16
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	5 200,00	7,84
	2010102904418	Dulap rasin Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	5 200,00	7,84
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	38,00	1,33
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	65,00	2,15
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	45,00	5,40
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	35,00	4,62
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
23	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc(diam. 6 A240)	kg			21,87 6,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	58,68	4,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,68	1,52
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	45,00	0,13
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	120,00	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	35,00	0,09
24	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc(diam. 10 A500)	kg			21,59 6,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	58,68	5,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,68	1,52
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,52
25	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etcetc (diam. 16 A500)	kg			21,59 6,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	58,68	5,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,68	1,52
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
		5. Gol de usa G2				
26	RCsB05A	Beton armat B25/M300 in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat sau elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice clasice (beton C 20/25)	m3			2 961,11 838,34
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5000	58,68	498,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,7000	50,68	339,56
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	408,0000	3,20	1 344,77
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6580	520,00	352,41
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	400,00	297,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3800	35,00	13,70
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	580,00	87,00
27	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			169,60 106,64

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	58,68	72,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	50,68	34,46
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0880	320,00	28,16
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	5 200,00	7,80
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	5 200,00	7,80
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	38,00	1,33
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	65,00	2,15
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	45,00	5,40
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	35,00	4,62
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
28	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc(diam. 6 A240)	kg			21,87 6,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	58,68	4,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,68	1,52
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	45,00	0,13
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	120,00	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	35,00	0,09
29	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc(diam. 8 A240)	kg			21,87 6,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	58,68	4,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,68	1,52
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	45,00	0,13
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	120,00	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,52
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	35,00	0,09
30	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc(diam. 10 A500)	kg			21,59 6,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	58,68	5,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,68	1,52
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
31	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 A500)	kg			21,59 6,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	58,68	5,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,68	1,52
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
		6. Gol de usa G3				
32	RCsB22B apl	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm din 2 parti	m			1 392,43 146,70

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	58,68	117,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	58,68	29,34
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	25,60	5,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	4,50	5,67
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	58,00	12,18
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	580,00	1 160,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	125,00	62,50
33	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3			260,15 254,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	58,68	32,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	50,68	222,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	35,00	4,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,21
34	RCsB29Aapl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm(adincimea 46.2 cm, K=1+4.62*0.9=5.158)	buc			55,88 20,26
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	58,68	14,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	50,68	5,47
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	250,00	1,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	35,00	0,15
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	200,00	34,00
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			57,95 12,24
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	58,68	11,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,68	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	58,68	0,59
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
36	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			175,73 126,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	50,68	126,22
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	30,00	37,48
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	15,00	12,03
37	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			405,73 96,78
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	58,68	96,78
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	88,00	297,41
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	48,00	11,54
38	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			699,09 224,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	58,68	224,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	88,00	457,62
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	48,00	17,27
39	Pret furnizor	Tija filetata M14, L=500/buc.	buc			62,50 0,00
	21515151515	Tija filetata M14, L=500/buc.	buc	1,0000	62,50	62,50
		7. Gol de usa G4				
40	RCsB22B apl	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm din 2 parti	m			1 392,43 146,70
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	58,68	117,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	58,68	29,34
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	25,60	5,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	4,50	5,67
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	58,00	12,18
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	580,00	1 160,00

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	125,00	62,50
41	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3			260,17 254,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	58,68	32,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	50,68	222,49
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	35,00	4,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
42	RCsB29Aapl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm(adincimea 46.2 cm, K=1+4.62*0.9=5.158)	buc			55,88 20,26
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	58,68	14,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	50,68	5,47
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	250,00	1,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	35,00	0,15
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	200,00	34,00
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			57,95 12,24
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	58,68	11,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,68	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	58,68	0,59
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
44	RplzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			175,65 126,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	50,68	126,16
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	30,00	37,46
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	15,00	12,03
45	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			405,72 96,81
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	58,68	96,81
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	88,00	297,39
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	48,00	11,52
46	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			699,13 224,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	58,68	224,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	88,00	457,61
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	48,00	17,32
47	Pret furnizor	Tija filetata M14, L=500/buc.	buc			62,50 0,00
	21515151515	Tija filetata M14, L=500/buc.	buc	1,0000	62,50	62,50
48	RCsB05A	Beton armat B25/M300 in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat sau elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice clasice (beton C 20/25)	m3			2 961,07 838,35
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5000	58,68	498,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,7000	50,68	339,56
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	408,0000	3,20	1 344,77
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6580	520,00	352,40
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	400,00	297,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3800	35,00	13,70
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	580,00	87,00
49	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			169,46 106,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	58,68	72,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	50,68	34,46
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0880	320,00	28,16
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	5 200,00	7,74
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	5 200,00	7,74
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	38,00	1,33
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	65,00	2,15
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	45,00	5,40
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	35,00	4,62
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
50	RCsD01D	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc(diam.8A240)	kg			21,87 6,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	58,68	4,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,68	1,52
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	45,00	0,13
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	120,00	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	35,00	0,09
51	RCsD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			21,59 6,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	58,68	5,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,68	1,52
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
52	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			59,61 25,21
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	58,68	17,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,68	7,60
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	65,00	26,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	580,00	5,80
		8. Gol de usa G5				
53	RCsB22B apl	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm din 2 parti	m			1 392,43 146,70
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	58,68	117,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	58,68	29,34
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	25,60	5,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	4,50	5,67
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	58,00	12,18
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	580,00	1 160,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	125,00	62,50
54	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3			260,16 254,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	58,68	32,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	50,68	222,49
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	35,00	4,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
55	RCsB29Aapl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm(adincimea 46.2 cm, K=1+4.62*0.9=5.158)	buc			55,88 20,26

1	2	3	4	5	6	7
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	58,68	14,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	50,68	5,47
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	250,00	1,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	35,00	0,15
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	200,00	34,00
56	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			57,95 12,24
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	58,68	11,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,68	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	58,68	0,59
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
57	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			175,67 126,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	50,68	126,19
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	30,00	37,49
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	15,00	11,99
58	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			405,75 96,81
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	58,68	96,81
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	88,00	297,44
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	48,00	11,50
59	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			699,02 224,15
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	58,68	224,15
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	88,00	457,59
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	48,00	17,28
60	Pret furnizor	Tija filetata M14, L=500/buc.	buc			62,50 0,00
	21515151515	Tija filetata M14, L=500/buc.	buc	1,0000	62,50	62,50
61	Pret furnizor	Bulon ancoraj beton M12, L=120/buc.	buc			5,20 0,00
	21515151516	Bulon ancoraj beton M12, L=120/buc.	buc	1,0000	5,20	5,20
62	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			59,61 25,21
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	58,68	17,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,68	7,60
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	65,00	26,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	580,00	5,80
		9.. Placa podea/camasuire pereti cota -0.150				
63	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(gr. 100 mm)	m3			756,67 50,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,68	50,17
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	520,00	598,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,00	3,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
64	RpCE29A apl	Película din polimeri pentru protejarea terasei	m2			31,01 8,40

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	58,68	5,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,68	2,53
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	10,00	11,23
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	5 200,00	10,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
65	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 16/20, gr. 100 mm)	m3			1 994,97 258,86
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	58,68	225,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,68	32,94
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 520,00	1 573,58
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	35,00	3,54
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	580,00	145,00
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	35,00	14,00
66	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (plasa BpI 5x100x100, greutatea 3,1 kg/m2)	kg			47,96 1,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	58,68	1,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,68	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	45,00	45,45
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	580,00	0,35
67	RCsD01B	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere(diam. 8 A240)	kg			22,30 6,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	58,68	5,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2746133803142	Sirma moale obisnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat otel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	45,00	0,13
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	120,00	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,52
	2952270006612	Trolu de întins OB	h-ut	0,0025	35,00	0,09
68	RCsD02B1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere(diam. 8 A500)	kg			20,85 5,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	58,68	4,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2746133803142	Sirma moale obisnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
69	RCsD02B1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere(diam. 10 A500)	kg			20,85 5,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	58,68	4,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2746133803142	Sirma moale obisnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,52
70	RCsD02B1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere(diam. 18 A500)	kg			20,85 5,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	58,68	4,81

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
71	RCsG17A	Consolidarea zidăriei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime(plasa sudata BpI 5x100x100, greutatea 3,1 kg/m2)	m2			790,65 233,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,1200	58,68	65,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,0200	58,68	118,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	50,68	49,16
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	45,60	227,64
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	13,80	14,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,4000	3,20	124,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	1 500,00	5,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	400,00	55,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	35,00	1,24
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	50,00	26,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	55,00	22,88
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	65,00	27,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	4,50	23,40
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	0,00	0,00
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	85,00	10,20
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	450,00	9,90
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	350,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		10. Grinzi din beton armat cota + 3.650				
72	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice clasice (beton C 20/25)	m3			2 096,75 307,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	58,68	284,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,68	22,81
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 520,00	1 604,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	35,00	5,41
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	580,00	162,40
73	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			130,91 57,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,68	7,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	58,68	49,88
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	65,00	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	68,00	2,04
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	320,00	41,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	580,00	11,60
74	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 A240)	kg			19,16 4,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	58,68	3,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,68	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	580,00	0,58
75	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in	kg			18,42

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisantediam. 12 A 240)				3,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	58,68	3,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,68	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	580,00	0,58
76	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 10 A500)	kg			18,65 3,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	58,68	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,68	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	580,00	0,58
77	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12A500)	kg			18,65 3,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	58,68	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,68	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	580,00	0,58
78	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12A500)	kg			18,65 3,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	58,68	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,68	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	580,00	0,58
79	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam.20 A500)	kg			18,65 3,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	58,68	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,68	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	580,00	0,58
		11. Incalzirea mansardei				
80	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 758,97 1 302,30
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	58,68	1 188,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,68	114,03
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 200,00	52,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 200,00	4 836,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 200,00	624,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	45,00	153,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	32,00	96,32

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	40,00	103,20
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	38,00	114,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,00	31,90
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	580,00	87,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	45,00	14,85
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	30,00	6,90
81	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			431,27 49,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	58,68	49,88
	1212121212121	apa	m3	0,2300	35,00	8,05
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	40,00	68,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	38,00	254,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	112,00	1,34
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	30,00	30,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	580,00	2,90
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	185,00	11,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	450,00	5,40
82	Pret furnizor	Conector metalic WB15	buc			1,20 0,00
	21515151518	Conector metalic WB15	buc	1,0000	1,20	1,20
		12. Fundatie portiuni de gard reabilitat				
83	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 6/7.5)	m3			1 994,97 258,88
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	58,68	225,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,68	32,95
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 520,00	1 573,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	35,00	3,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	580,00	145,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
84	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....clasa (beton C16/20)	m3			1 969,43 222,72
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	58,68	202,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,68	20,27
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 520,00	1 581,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	35,00	3,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	580,00	145,00
85	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			122,01 60,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	58,68	55,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,00	1,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	68,00	5,44
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	320,00	28,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,05
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
86	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate(diam. 6 A240)	kg			19,10 4,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	58,68	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,68	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
87	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in	kg			17,82

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				3,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	58,68	3,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,68	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
		13. Terasa si rampa de acces				
88	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(fr. 20-40 mm)	m3			756,67
						50,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,68	50,17
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	520,00	598,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,00	3,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
89	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente(beton C 20/25)	m3			0,00
						0,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	58,68	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,68	
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 520,00	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	35,00	
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	580,00	
90	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			122,33
						60,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	58,68	55,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,00	1,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	68,00	5,44
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	320,00	28,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,21
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,61
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
91	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg			66,90
						2,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	58,68	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,68	0,25
	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	60,00	63,63
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	13,80	0,07
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,35
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	0,40	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		14. Havuz				
92	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 435,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	700,00	1 435,00
93	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			104,40
						104,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,68	104,40
94	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,71
						15,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,68	15,71
95	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200	100 m3			1 018,64

1	2	3	4	5	6	7
		kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				447,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,68	447,05
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	55,00	571,59
96	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte(strat de egalizari, beton C 6/7.5)	m3			2 086,59 379,16
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	58,68	257,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,68	122,14
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 520,00	1 589,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	35,00	4,28
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	580,00	87,00
97	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte(beton C 20/25)	m3			2 086,60 379,15
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	58,68	257,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,68	122,14
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 520,00	1 589,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	35,00	4,28
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	580,00	87,00
98	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			122,30 60,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	58,68	55,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,00	1,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	68,00	5,44
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	320,00	28,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
99	RCsD01B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 6 A240)	kg			22,30 6,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	58,68	5,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	45,00	0,13
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	120,00	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,52
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	35,00	0,09
100	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere(diam. 8 A500)	kg			20,85 5,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	58,68	4,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
101	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placiplaci (plasa Bp I diam. 5/100/100, greutate 3.1 kg/m2)	kg			66,90 2,78

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	58,68	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,68	0,25
	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	60,00	63,63
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	13,80	0,07
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,35
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	0,40	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	15,00	0,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.